

WS / *[Signature]*  
RADA MIEJSKA  
w Grodkowie  
Wpłynęło dn. 26.02.2025  
podpis *[Signature]*  
Zr. 0003. 5. 2025

BURMISTRZ GRODKOWA

za pośrednictwem

**PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE**

**ZGŁOSZENIE INTERPELACJI, ZAPYTANIA**

Dariusz Galus

(imię i nazwisko radnego Gminy Grodków)

**TREŚĆ INTERPELACJI/ ZAPYTANIA (krótkie przedstawienia stanu faktycznego):**

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie nowego zadania i zmian do budżetu na 2025 rok jak również do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grodków na lata 2025-2028. Wprowadzone zadanie polega na zabezpieczeniu środków finansowych w wysokości 50 000,00 zł na przygotowanie niezbędnej dokumentacji projektowo-wykonawczej i uzyskanie pozwoleń związanych z realizacją zadań majątkowych, których inicjatorami byłyby Stowarzyszenia non-profit działające na terenie Gminy Grodków. Planowanie działań związanych z poprawą funkcjonalności i modernizacji np. obiektów sportowo-rekreacyjnych jest kluczowe dla pozyskania środków zewnętrznych a poczynione działania związane z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji dałyby duże szanse na ich pozyskanie.

**UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW:**

W trakcie zorganizowanego przeze mnie spotkania w dniu 4-02-2025 r. z przedstawicielami stowarzyszeń sportowych działających na terenie Gminy Grodków oprócz wielu poruszanych spraw na pierwszy plan wysuwały się sprawy związane z poprawą infrastruktury sportowej na terenie naszej Gminy. Kluczową kwestią w takich przedsięwzięciach są fundusze, które niejednokrotnie są niewystarczające, aby w kompleksowy sposób zmodernizować i przystosować do wymogów użytkowników ogólnodostępnych obiektów rekreacyjno-sportowych. Wszyscy uczestnicy spotkania z pełnym zrozumieniem zgodzili się, że budżet Gminy nie jest w stanie udźwignąć kosztów związanych z oczekiwanymi inwestycjami. Jednak co należy podkreślić przedstawiciele Stowarzyszeń oczekują jedynie na pomoc finansową związaną z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji umożliwiającej im składanie ofert w różnych konkursach organizowanych między innymi przez Ministerstwo Sportu, Marszałka Województwa Opolskiego czy fundacje działające przy państwowych spółkach. W wielu tego typu konkursach wkład własny wymagany od Stowarzyszeń jest minimalny.

Uważam, że stworzenie możliwości skorzystania z takiej formy pomocy przez Gminę dla działalności Stowarzyszeń byłoby z korzyścią dla obu stron. Bo z jednej strony przy minimalnym zaangażowaniu Gminy budowałby się jej majątek a co najważniejsze unowocześniałaby się infrastruktura rekreacyjno-sportowa a z drugiej strony budowałoby się poczucie wspólnoty obywatelskiej, demokratyzacja procesu decyzyjnego, poczucie realnego wpływu na rozwój swojej okolicy, wydatkowane środki i odpowiedzialne planowanie. Taki fundusz w przyszłości mógłby się przerodzić w Budżet Obywatelski.

Jestem przekonany, że w przypadku podjęcia decyzji przez Pana Burmistrza o wnioskowanej zmianie w budżecie na 2025 rok i kolejne lata uzyska ona poparcie większości Rady, bo wierzę, że jest to dobry kierunek dla budowania Społeczności Obywatelskiej w naszej Gminie

**ZAŁĄCZNIKI:**

1. ....

2. ....

26-02-2025 r.  .....

data oraz czytelny podpis radnego

**1 Zaznaczyć właściwe**

**POUCZENIE**

Wyciąg z ustawy o samorządzie gminnym:

Art. 24

1. (...)

2. (...)

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.

4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy. Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

Przepis ust. 4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.